СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

между государственным учреждением Тульской области «Центр занятости
населения Тульской области» и государственным профессиональным

образовательным учреждением Тульской области «Донской политехнический
колледж»

« ĵy> LUV^L 20 ЛЗ г. г. Новомосковск

Государственное учреждение Тульской области «Центр занятости
населения Тульской области», именуемое в дальнейшем «Центр занятости
населения», в лице начальника центра занятости населения Номосковского
района государственного учреждения Тульской области «Центр занятости
населения Тульской области» Улитиной Ольги Михайловны, действующего
на основании доверенности № 01-01-31/50 от 01.02.2023 г. с одной стороны,
и Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской
области «Донской политехнический колледж», в лице директора Советовой
Татьяны Алексеевны, действующей на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Образовательная организация», с другой стороны, именуемые
совместно «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Предметом настоящего соглашения является совместное
сотрудничество Сторон в целях реализации совместных задач качественного
содействия трудоустройству и адаптации к рынку труда студентов и
выпускников среднего профессионального и высшего образования,
подготовки и поддержки высококвалифицированных специалистов как
составной части общей задачи развития региона, а также взаимовыгодное
сотрудничество Сторон.

2. Первоочередные направления сотрудничества

2.1. Совместная стратегия деятельности, направленная на подготовку
высококвалифицированных специалистов и их рекрутинговой социализации
на рынке труда.

2.2. Повышение эффективности трудоустройства и адаптации к рынку
труда студентов и выпускников профессиональных образовательных
организаций в рамках компетенций и силами ресурсных потенциалов Сторон
как по отдельности, так и в комплексе.

2.3. Взаимовыгодная тематическая и, по необходимости,
организационная поддержка Сторон, направленная на снижение уровня
напряженности на рынке труда студентов и выпускников профессиональных
образовательных учреждений.

2.4. Информационно-консультационный и методический обмен Сторон
по вопросам содействия трудоустройству.

2.5. Всесторонняя поддержка занятости студентов и выпускников с
ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью.

3. Обязательства Сторон

3.1. Организация обязуется:
3.1.1. Осуществлять информационное освещение деятельности Центра

занятости, направленной на содействие занятости выпускников, в том числе
стажировках выпускников; выявлять потребность выпускников в услугах
Центра занятости.

3.1.2. Предоставлять аудитории на территории учебного заведения для
проведения сотрудниками Центра занятости мероприятий, направленных на
информирование обучающихся (по предварительному согласованию даты и
времени проведения мероприятий).

3.1.3. Принимать участие в мероприятиях, в том числе дистанционных с
применением информационно-телекоммуникационных сетей, организуемых
и проводимых органами службы занятости.

3.1.4. Оказывать содействие Центру занятости в проведении
тестирования и анкетирования выпускников.

3.1.5. Информировать Центр занятости о численности и
профессионально-квалификационном составе выпускников, нуждающихся в
трудоустройстве.

3.1.6. Не предоставлять без разрешения Центра занятости полученную
информацию третьим лицам.

3.2. Центр занятости обязуется:
3.2.1. Оказывать консультативную помощь в вопросах

профессиональной ориентации и адаптации студентов и выпускников на
рынке труда.

3.2.2. Информировать Организацию о ситуации на рынке труда, наличии
свободных рабочих мест (вакантных должностей), в том числе временных
рабочих мест для трудоустройства студентов в свободное от учебы время,
стажировок для студентов.

3.2.3. Оказывать Организации содействие в организации и проведении
ярмарок вакансий и других тематических мероприятий для студентов и
выпускников.

3.2.4. Оказывать содействие Организации в трудоустройстве
выпускников на предприятиях и в организациях Тульской области, в том
числе по вакансиям, заявленным на Единой цифровой платформе «Работа в
России» (www.trudvsem.ru).

3.2.5. По запросу Организации предоставлять информацию о студентах и
выпускниках, обратившихся в Центр занятости, трудоустроенных,
признанных безработными.

4. Срок действия Соглашения

http://www.trudvsem.ru

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания
обеими Сторонами.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по
взаимному согласию Сторон.

4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе
одной из Сторон с указанием причин расторжения и утрачивает свою силу
через один месяц со дня письменного уведомления Стороны - инициатора
о своем решении.

4.4. Соглашение не налагает на Стороны никаких финансовых
обязательств.

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Все возникающие разногласия Стороны намерены решать путем
переговоров. В случае не достижения согласия, споры решаются в
установленном законом порядке.

5. Заключительные положения

6. Юридические адреса

Центр занятости: Организация:

Государственное учреждение
Тульской области «Центр занятости
населения Тульской области»

Г осударственное профессиональное
образовательное учреждение
Тульской области «Донской
политехнический колледж»

Юридический адрес:

300034, г. Тула, ул. Демонстрации, д.

Юридический адрес:

Фактический адрес: 301650, Тульская
область, г. Новомосковск, ул.
Садовского, д. 16

34

310650, Тульская область, г.
Донской, мкр. Центральный, ул.
Октябрьская, д. 46

тел.(48746) 5-15-84

тел.: (48262) 6-67-00, 6-91-91